
Zarządzenie nr 188/2023 

Wójta Gminy Pleśna 

z dnia 31 października 2023 r. 

 

w sprawie: ogłoszenia II naboru wniosków na udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy 

Pleśna 

 Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), Uchwały nr XLV/399/23 

Rady Gminy Pleśna z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Pleśna na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków oraz Uchwały nr LI/430/23 Rady Gminy Pleśna z dnia 27 października 

2023 r. w sprawie określenia terminu naboru wniosków na udzielenie dotacji celowej z budżetu 

Gminy Pleśna na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, Wójt 

Gminy Pleśna zarządza co następuje: 

§ 1 

1. Ogłasza się II nabór wniosków na udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Pleśna na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

2. Ogłoszenie konkursowe stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Ogłoszenie o konkursie ofert zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Pleśna, na stronie internetowej Urzędu Gminy Pleśna oraz na tablicy ogłoszeń 

w siedzibie Urzędu Gminy Pleśna. 

§ 3 

Wójt dokonuje weryfikacji złożonych wniosków pod względem formalnym. Poprawnie 

złożone wnioski przedkłada Radzie Gminy.  

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Zatwierdził 

 

/ Józef Knapik / 

 

Wójt Gminy Pleśna 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr  188/2023 

          Wójta Gminy Pleśna z dnia 31.10.2023 r. 

 

OGŁOSZENIE KONKURSOWE 

  Na podstawie Zarządzenia nr 188/2023 Wójta Gminy Pleśna z dnia 31 października 

2023 r., wobec Uchwały nr XLV/399/23 Rady Gminy Pleśna z dnia 21 kwietnia 2023 r. w 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pleśna na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków oraz Uchwały nr LI/430/23 Rady 

Gminy Pleśna z dnia 27 października 2023 r. w sprawie określenia terminu II naboru wniosków 

na udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Pleśna na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków, Wójt Gminy Pleśna ogłasza nabór wniosków w ramach konkursu 

na cele określone w wyżej wymienionych Uchwałach, do realizacji w latach 2023-2024. 

1. Niniejszy konkurs obejmuje zabytki nieruchome, które stanowią zabytkowe kościoły 

położone na terenie Gminy Pleśna. 

2. Wniosek o przyznanie dotacji celowej z budżetu Gminy Pleśna na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, winien być zgodny z załącznikiem nr 1 do 

Uchwały nr XLV/399/23 Rady Gminy Pleśna z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pleśna na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

3. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

2) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków – w przypadku zabytków rejestrowych; 

3) dokumenty określające stanowisko służb ochrony zabytków, tj. pozwolenie 

konserwatorskie (w przypadku wniosku obejmującego zakres prac wymieniony w art. 77 

pkt 7-17 Ustawy) lub zalecenia konserwatorskie (w przypadku wniosku obejmującego 

zakres prac wymieniony w art. 77 pkt 1-6 Ustawy); 

4) kosztorys robót określonych we wniosku; 

5) dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku  

o udzielenie dotacji do reprezentowania wnioskodawcy, składania oświadczeń woli  

i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych; 

6) wnioskodawców nie będących właścicielami bądź użytkownikami wieczystymi zabytku 

– dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania zabytkiem; 

7) zgoda właściciela (współwłaścicieli) zabytku na przeprowadzenie prac lub robót 

będących przedmiotem wniosku o udzielenie dotacji, w przypadku gdy to nie oni są 

wnioskodawcami; 

8) projekt i obowiązujące pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego 

pozwolenia lub pisemną informację, że nie są one wymagane przepisami prawa; 



9) program prac konserwatorskich (jeżeli wymagany jest przepisami prawa) lub 

specyfikację planowanych prac lub robót, na które ma być udzielona dotacja; 

10) pełnomocnictwo, jeżeli wnioskodawca reprezentowany jest przez przedstawiciela; 

11) wydruk dokumentacji fotograficznej stanu zachowania zabytku (jeżeli brak  

w programie prac konserwatorskich); co najmniej 10 kolorowych zdjęć przedstawiających 

plan ogólny i zbliżenia głównych elementów zabytku. 

4. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku 

wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego 

prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

5. Dotacja może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych określonych w art. 

77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Oznacza to, że dotacja może 

obejmować nakłady konieczne na: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie 

niezbędnym dla zachowania tego zabytku; 

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite 

odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 

50% oryginalnej substancji tej przynależności; 

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych 

odrzwi i drzwi, więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które 

posiadają oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności; 

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków 

archeologicznych nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów 

zabytkowego układu parku lub ogrodu; 

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac  

i robót przy zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15; 

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

6. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których 

mowa powyżej, na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

7. Termin zgłaszania wniosków o dotacje: wnioski o dotacje należy zgłaszać osobiście lub za 

pośrednictwem operatora pocztowego w terminie od 1 do 15 listopada 2023 r., do godziny 

15:00, do Urzędu Gminy Pleśna, pok. nr 103 (tj. sekretariat). Liczy się data wpływu 

wniosku do urzędu. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

8. Wysokość środków finansowych planowanych na dotacje w ramach ogłoszonego konkursu 

projektów wynosi 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych i zero groszy). 



9. Forma wypłaty: przelew w transzach ustalonych i zaplanowanych w umowie dotacji po jej 

podpisaniu, na rachunek bankowy wnioskodawcy. 

10. Termin realizacji przedsięwzięć ze zgłoszonych i wybranych projektów: od dnia 

podpisania umowy dotacji do 31 grudnia 2024 r.  

11. Wójt dokonuje weryfikacji złożonych wniosków pod względem formalnym. Poprawnie 

złożone wnioski przedkłada Radzie Gminy. 

12. Wnioski niespełniające wymagań formalnych nie podlegają dalszemu rozpatrywaniu o 

czym wnioskodawcy powiadamiani są pisemnie w terminie 14 dni od zakończenia oceny 

formalnej wniosków. 

13. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie 

gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej przez wnioskodawcę wysokości. 

14. W odrębnej, szczegółowej uchwale, Rada Gminy Pleśna określi beneficjenta, kwotę 

przyznanej dotacji oraz prace lub roboty, na wykonanie których przyznano dotację. 

15. O przyznaniu lub odmowie przyznania dotacji Wójt informuje zainteresowane podmioty 

16. Zgłoszony wniosek i projekt muszą spełniać wszelkie warunki stawiane w Uchwale nr 

XLV/399/23 Rady Gminy Pleśna z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pleśna na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

17. Wszelkie informacje na temat konkursu można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy Pleśna 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 7³º do 15ºº w pok. nr 101 lub telefonicznie pod 

numerem 14 629 28 50, e-mail: mdunaj@plesna.pl. 

 

 

Zatwierdził 

 

/ Józef Knapik / 

 

Wójt Gminy Pleśna 

 

 

Załączniki:  

• Uchwała nr XLV/399/23 Rady Gminy Pleśna z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pleśna na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków;  

• Uchwała nr LI/430/23 Rady Gminy Pleśna z dnia 27 października 2023 r. w sprawie określenia terminu 

II naboru wniosków na udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Pleśna na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków; 

• Wniosek o udzielenie w roku ……… dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie Gminy Pleśna. 


